
UCHWAŁA NR XLIX/276/2022 
RADY MIEJSKIEJ W SUCHOWOLI 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w spółach prawa handlowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 i 583) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa zasady wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez Gminę Suchowola 
w spółkach prawa handlowego. 

§ 2. Wnoszenie, cofanie i zbywanie udziałów i akcji następuje w formie zarządzenia Burmistrza Suchowoli. 

§ 3. 1. W zamian za obejmowane udziały lub akcje mogą być wnoszone: 

1) wkłady pieniężne - do wysokości kwot przewidzianych na ten cel w budżecie Gminy Suchowola na dany 
rok budżetowy; 

2) wkłady niepieniężne (aporty). 

2. Wniesienie wkładu niepieniężnego w celu pokrycia udziałów lub akcji w spółce powinno być 
poprzedzone jego wyceną dokonaną stosownie do obowiązujących przepisów prawa z zastrzeżeniem 
postanowień ust. 3. 

3. Wyceny można nie dokonywać w przypadku, gdy dysponuje się aktualną wyceną przedmiotu aportu. 

§ 4. Cofanie udziałów lub akcji następuje w drodze umorzenia. 

§ 5. Przed wniesieniem wkładów niepieniężnych o wartości do 100 000,00 złotych Burmistrz Suchowoli 
zasięga opinii właściwej komisji Rady Miejskiej w Suchowoli, a w pozostałych przypadkach – opinii Rady 
Miejskiej w formie uchwały. 

§ 6. 1. Burmistrz Suchowoli zbywa udziały i akcje będące własnością Gminy Suchowola w spółkach prawa 
handlowego po uzyskaniu zgody Rady Miejskiej w Suchowoli. 

2. Wniosek o zgodę, o której mowa w ust. 1, zawiera następujące informacje: 

1) opis procedury wyłaniania nabywcy, w tym proponowany tryb zbycia; 

2) w przypadku zbycia: 

a) w drodze sprzedaży - cenę lub sposób jej ustalenia oraz sposób zapłaty lub wartość, 

b) w przypadku zamiany - wartość oraz sposób spełnienia świadczenia wzajemnego, 

c) w przypadku zbycia w inny sposób - wartość rynkową lub sposób jej ustalenia; 

3) wskazanie nabywcy, jeżeli został wyłoniony; 

4) uzasadnienie odnoszące się do skutków ekonomicznych i społecznych zbycia, w tym zawierające 
omówienie jego wpływu na ochronę interesów Gminy Suchowola oraz interesu pracowników i innych osób 
związanych ze spółką. 

3. Do wniosku o zgodę, o której mowa w ust. 1, Burmistrz Suchowoli dołącza następujące dokumenty: 

1) dokumenty potwierdzające, że Gmina jest udziałowcem lub akcjonariuszem spółki, której akcje są 
zbywane; 

2) wycenę sporządzoną w oparciu o dwie metody wyceny; 

3) projekt umowy zbycia. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Suchowoli. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B80EE54E-DC8F-4432-BDE1-A755BEC57BA2. Podpisany Strona 1



 Przewodniczący Rady Miejskiej  
 

Jan Ryszard Kotuk 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B80EE54E-DC8F-4432-BDE1-A755BEC57BA2. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2 Litera c

	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 4

	Paragraf 6 Ustęp 3
	Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 3


	Paragraf 7
	Paragraf 8


